
Associação de Ciclismo da Madeira

Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 2016 #4

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo
1 1100 22995 Paulo André Camacho C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 01:24:00

2 328 24342 Mário Moniz Mun. Porto Moniz / CN Seixal Elite 01:24:03

3 267 21923 Helder Vieira C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Elite 01:33:51

4 266 55066 Octávio Silva Individual Elite 01:46:09

1 169 54380 Marco Gonçalo Vieira BTT Madeira Café / NovaHoreca Júniores 01:29:44

2 1098 Gonçalo Luis Máxima Dinamica / Ludens Machico Júniores 01:33:01

DNF 226 44246 Francisco Luis Máxima Dinamica / Ludens Machico Júniores DNF

1 149 42176 Alexandre  Marques Veríssimo C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 30 01:26:31

2 282 53268 José António Vieira C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 30 01:29:38

3 120 52865 Ricardo Gonçalves    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 01:30:19

4 611 44242 Paulo Sousa Nóbrega    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 01:34:40

5 281 21335 Narciso Fernandes C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 30 01:36:03

6 1033 48847 Paulo Ferreira C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 30 01:36:03

7 117 55301 Valério Rodrigues    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 01:39:07

8 121 33053 Rogério Santos    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 01:39:14

DNF 327 56291 Rogério Batista C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 30 DNF

1 260 13477  Ricardo Paulo Abreu Mun. Porto Moniz / CN Seixal Master 40 01:20:45

2 77 38858 José Antonio Ferreira    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 40 01:24:03

3 101 36977 Duarte Filipe Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 01:27:32

4 263 29675 Roberto Lúcio Mun. Porto Moniz / CN Seixal Master 40 01:29:38

5 1032 57676 Ricardo Quaresma C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 40 01:34:32

6 209 33054 Paulo Andrade C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 40 01:42:19

7 1031 47271 Marco Sousa C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 40 01:49:13

DNF 78 52864 Rui Almeida    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 40 DNF

DNF 264 40719  Daniel Neves Pegado Mun. Porto Moniz / CN Seixal Master 40 DNF

DNF 1034 57027 Fernando Machado C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 40 DNF

1 104 8226 Pedro Fernandes C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 50 01:49:13

Classificação por Escalões
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1 260 13477  Ricardo Paulo Abreu Mun. Porto Moniz / CN Seixal Master 40 01:20:45

2 1100 22995 Paulo André Camacho C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 01:24:00

3 328 24342 Mário Moniz Mun. Porto Moniz / CN Seixal Elite 01:24:03

4 77 38858 José Antonio Ferreira    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 40 01:24:03

5 149 42176 Alexandre  Marques Veríssimo C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 30 01:26:31

6 101 36977 Duarte Filipe Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 01:27:32

7 263 29675 Roberto Lúcio Mun. Porto Moniz / CN Seixal Master 40 01:29:38

8 282 53268 José António Vieira C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 30 01:29:38

9 169 54380 Marco Gonçalo Vieira BTT Madeira Café / NovaHoreca Júniores 01:29:44

10 120 52865 Ricardo Gonçalves    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 01:30:19

11 1098 Gonçalo Luis Máxima Dinamica / Ludens Machico Júniores 01:33:01

12 267 21923 Helder Vieira C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Elite 01:33:51

13 1032 57676 Ricardo Quaresma C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 40 01:34:32

14 611 44242 Paulo Sousa Nóbrega    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 01:34:40

15 281 21335 Narciso Fernandes C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 30 01:36:03

16 1033 48847 Paulo Ferreira C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 30 01:36:03

17 117 55301 Valério Rodrigues    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 01:39:07

18 121 33053 Rogério Santos    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 01:39:14

19 209 33054 Paulo Andrade C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 40 01:42:19

20 266 55066 Octávio Silva Individual Elite 01:46:09

21 1031 47271 Marco Sousa C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 40 01:49:13

22 104 8226 Pedro Fernandes C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 50 01:49:13

DNF 78 52864 Rui Almeida    Carvalheiro Madeira Medical Center Master 40 DNF

DNF 226 44246 Francisco Luis Máxima Dinamica / Ludens Machico Júniores DNF

DNF 264 40719  Daniel Neves Pegado Mun. Porto Moniz / CN Seixal Master 40 DNF

DNF 327 56291 Rogério Batista C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 30 DNF

DNF 1034 57027 Fernando Machado C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original Master 40 DNF

Classificação Geral
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1 158 44033 Nuno Pereira BTT Madeira Café / NovaHoreca Cadete 00:58:36

2 1047 44031 Pedro Sousa BTT Madeira Café / NovaHoreca Cadete 00:58:38

3 159 54381 Luis Rojas BTT Madeira Café / NovaHoreca Cadete 01:00:45

4 223 48101 Pedro Danilo Marote Prioste Máxima Dinamica / Ludens Machico Cadete 01:02:35

5 1046 55297 Francisco Gonçalves    Carvalheiro Madeira Medical Center Cadete 01:04:09

6 1094 48383 Tiago Abreu Máxima Dinamica / Ludens Machico Cadete 01:06:45

DNF 226 56209 Ibrahim Gama Máxima Dinamica / Ludens Machico Cadete DNF

Cadetes
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1 141 56208 Érica Melim Máxima Dinamica / Ludens Machico Júnior Feminina 01:20:56

1 214 57525 Iolanda Henriques BTT Madeira Café / NovaHoreca Master Feminina 01:24:53

2 139 54599 Carla Neves Máxima Dinamica / Ludens Machico Master Feminina 01:26:40

1 140 38946 Mariana Vargem Máxima Dinâmica / Ludens Machico Cadete Feminina 01:04:11

Femininas
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1 Mun. Porto Moniz / CN Seixal 04:14:26

2 C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 04:18:03

3    Carvalheiro Madeira Medical Center 04:29:02

4 C. D. 1º de Maio / Parâmetro Original 04:38:01

Equipas


